

# Construcția pietii agricole din s. Sturzovca r-ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 592 486,61 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Inchideri si compartimentari.</b>				
1	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Сэндвич панели стеновые б=100 мм RAL Clasic 1015 )	m2	146,5000	734,42	107 592,18
2	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi h=2000 mm.	m2	12,0000	158,88	1 906,50
		<i>Total</i>	Lei			109 498,68
		<b>Total Capitolul 1. Inchideri si compartimentari. Inclusiv salariu</b>				<b>109 498,68 11 764,78</b>
		<b>2. Capitolul 2. Captusire ferme . Capitolul 2.1. Blocuri sanitare.</b>				
3	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mmhidrofug cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	11,2500	382,65	4 304,77
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,2500	6,65	74,81
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	11,2500	36,91	415,25

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,2500	50,32	566,05
7	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,3500	34,46	12,06
		<i>Total</i>	Lei			5 372,94
		<b>Total Capitolul 2. Captusire ferme</b> <b>Capitolul 2.1. Blocuri sanitare.</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>5 372,94</b> <b>3 381,27</b>
		<b>3. Capitolul 3.Finisari pardosea.</b>				
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	546,8000	227,74	124 530,14
9	CO03A1	Borduri pt. trotuare diam 100x20x7 asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton existenta cu rosturile umplute cu mortar (se exclude :beton)	m	79,8000	164,84	13 154,44
		<i>Total</i>	Lei			137 684,58
		<b>Total Capitolul 3.Finisari pardosea.</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>137 684,58</b> <b>20 996,41</b>
		<b>4. Capitolul 3.2 Incaperea 2.</b>				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,0000	117,32	1 290,51
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi aplicativ /Hidroizolarea cu mortar	m2	11,0000	60,32	663,50

1	2	3	4	5	6	7
		hidroizolant cceresit CR65 sau analog gr.=2mm				
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,0000	377,11	4 148,17
		<i>Total</i>	Lei			6 102,18
		<b>Total Capitolul 3.2 Incaperea 2. Inclusiv salariu</b>				<b>6 102,18 2 335,30</b>
		<b>5. Capitolul 4. Timplarii. Capitolul 4.1. Usi.</b>				
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa individuala confectionata individual profil din metalo-plast U-1 900x2100(h)-1 buc	m2	1,8900	1 576,72	2 980,01
14	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa interioara confectionata individual profil din metalo-plast U-2 900x2100 -1buc	m2	1,8900	1 576,72	2 980,01
		<i>Total</i>	Lei			5 960,02
		<b>Total Capitolul 4. Timplarii. Capitolul 4.1. Usi. Inclusiv salariu</b>				<b>5 960,02 189,18</b>
		<b>6. Capitolul 4.2 Ferestre.</b>				
15	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,0700	1 430,53	2 961,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 961,19
		<b>Total Capitolul 4.2 Ferestre. Inclusiv salariu</b>				<b>2 961,19 83,11</b>
		<b>7. Capitolul 5. Rampa.</b>				
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,2500	1 969,28	492,32
17	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,0000	90,45	90,45
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Placa de acoperire din beton C12.5 gr.=150mm	m3	3,7500	1 644,83	6 168,11
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Rampa din beton C12.5 gr.=40mm	m3	1,0000	1 644,89	1 644,89
		<i>Total</i>	Lei			8 395,77
		<b>Total Capitolul 5. Rampa. Inclusiv salariu</b>				<b>8 395,77 1 327,01</b>
		<b>8. Capitolul 6.Pridvor PR-1</b>				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=100	m3	2,7700	435,45	1 206,19
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0110	11 173,64	122,91
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Pregatirea din beton clasa B7.5 gr. =100 mm	m3	0,5120	1 851,74	948,09
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35	m3	4,1550	1 851,89	7 694,62

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Fundatie Ж/Б монолитная плита gr. =150 mm				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,7000	128,87	3 569,67
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade/k=2 la materialele si utilaj pentru grosimea stratului final de 20 mm.	m2	-27,7000	31,49	-872,30
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton gr.=20 mm	m2	27,7000	733,00	20 304,12
		<i>Total</i>	Lei			32 973,30
		<b>Total Capitolul 6.Pridvor PR-1 Inklusiv salariu</b>				<b>32 973,30 8 062,63</b>
		<b>9. Capitolul 7.Pereu</b>				
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca 300 (fractie 20-40)dupa ГОСТ 8267-82	m3	11,0000	398,65	4 385,15
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Mortar din beton B15	m3	11,0000	1 851,87	20 370,56
29	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment /Placa trotuara din beton decorativ.	m2	110,0000	256,51	28 216,10
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton RD 100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	100,0000	148,11	14 811,45

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm				
		<i>Total</i>	Lei			67 783,26
		<b>Total Capitolul 7.Pereu Inclusiv salariu</b>				<b>67 783,26 9 508,95</b>
		<b>10. Capitolul 8. Scoclu</b>				
31	CI21B	Placarea peretilor cu placi din teracota	m2	25,0000	644,78	16 119,56
		<i>Total</i>	Lei			16 119,56
		<b>Total Capitolul 8. Scoclu Inclusiv salariu</b>				<b>16 119,56 3 025,00</b>
		<b>11. Capitolul 9. Obiecte Sanitare.</b>				
32	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000	2 784,89	11 139,54
33	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 470,80	2 941,59
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	600,75	1 201,50
		<i>Total</i>	Lei			15 282,63
		<b>Total Capitolul 9. Obiecte Sanitare. Inclusiv salariu</b>				<b>15 282,63 1 309,00</b>

		Total	Lei		408 134,11
		Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %		14 875,83
		Transportarea materialelor (II3) * 10 %	10 %		33 648,25
		Total II3+Asigur+Transp			456 658,19
		Cheltuieli de regie	6 %		27 399,49

1	2	3	4	5	6	7
		(Π3+Asigur+Transp) * 6 %				
		Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu				484 057,68
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 %	2 %			9 681,16
		Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi				493 738,84
		TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			98 747,77
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>592 486,61</b>

Intocmit

SRL Energia

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Constructia pietii agricole din s. Sturzovca r-ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-2

**Valoarea de deviz 592 486,61 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0245	55,00	1,35
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,0625	55,00	278,44
3.	7123010010200	Betonist	h-om	78,6055	55,00	4 323,30
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	55,00	52,25
5.	7129020012800	Pavator	h-om	446,6534	55,00	24 565,94
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,0280	55,00	936,54
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,2000	55,00	2 486,00
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	7,0400	55,00	387,20
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,5250	55,00	358,87
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	183,1250	55,00	10 071,88
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,3348	55,00	1 503,42
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,8650	55,00	2 687,56
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,2194	55,00	1 442,07
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	210,5241	55,00	11 578,82
<b>Total manopera</b>						<b>61 982,64</b>

### Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	12,6500	248,00	3 137,20
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,4605	280,00	1 248,94
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5376	280,00	430,53
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5000	280,00	1 540,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7340	280,00	765,52
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,4030	280,00	6 552,84
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,3570	30,00	10,71
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5625	6,00	3,38
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 800,00	1,90
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 800,00	13,30
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	220,0000	0,06	13,20
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,0700	1 350,00	2 794,50
13.	20301129391110	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 480,00	2 797,20



14.	203011293915111	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 480,00	2 797,20
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,0000	75,00	900,00
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	75,00	6,75
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	51,2173	0,80	40,97
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	48,00	5,76
19.	23203226000401	Bitum	t	0,0113	10 800,00	122,04
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,9785	40,00	1 279,14
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,6875	32,00	54,00
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,5000	44,00	198,00
23.	24302261000001	Fuga	kg	18,6875	20,00	373,75
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,9893	25,00	24,73
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,9471	75,00	146,03
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,3512	7,30	148,56
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	160,6600	22,00	3 534,52
28.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	151,5000	22,00	3 333,00
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9,3842	4,75	44,57
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,1200	78,00	321,36
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	45,00	180,00
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	22,00	26,93
33.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	482,8640	31,00	14 968,78
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	50,6520	1,75	88,64
35.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	1 000,00	2 060,40
36.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,1612	1 150,00	4 785,38
37.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,1200	1 000,00	4 120,00
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,0000	2,35	239,70
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	874,8800	2,35	2 055,97
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1 485,0000	3,20	4 752,00
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	383,9900	2,35	902,38
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 303,3160	2,35	10 112,79
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0066	6,50	0,04
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,9000	6,50	64,35
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,1750	6,50	254,64
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	11,8676	6,00	71,21
47.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,1550	35,00	145,43
48.	2661112800600	Placi din beton	m2	115,5000	125,00	14 437,50
49.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 5 cm	m2	555,0020	155,00	86 025,31
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,3300	180,00	2 039,40
51.	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12.5 mm	m2	11,8716	68,00	807,27
52.	2663102100000	Beton	m3	16,2192	1 450,00	23 517,85
53.	2663102100001	Beton clasa C12.5	m3	9,7175	1 250,00	12 146,88
54.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,9900	800,00	3 192,00
55.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	1,1970	800,00	957,60
56.	2664102102006	Mortar de ipsos Ceresit CR65 sau analog	m3	0,0363	360,00	13,07
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5783	800,00	2 862,64
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	44,5500	6,50	289,57
59.	2664102102011	Mortar ciment M 150	m3	0,9141	1 150,00	1 051,21
60.	2666122800300	Bordura pentru trotuare 100/20/7	m	80,1990	72,00	5 774,33

61.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,5000	68,00	6 834,00
62.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	25,7550	360,00	9 271,80
63.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	28,2540	360,00	10 171,44
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,6250	3,50	19,69
65.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,0960	5,00	45,48
66.	27107035202812	Profil de ghidaj	m	23,4605	2,50	58,65
67.	27107035202825	Profil de suport	m	47,4862	2,50	118,72
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
69.	2811236304903	Panouri "Sandwich" * $\delta=100$ MM RAL Clasic 1015 )	m2	153,9129	466,00	71 723,41
70.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	47,4862	2,50	118,72
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	48,00	3,84
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	59,4000	0,20	11,88
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	604,3191	0,16	96,69
74.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	452,6850	7,00	3 168,80
75.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	452,6850	0,80	362,15
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	125,00	255,00
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	150,00	306,00
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	22,00	89,76
79.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,1200	150,00	618,00
80.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,5540	400,00	221,60
81.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,9360	100,00	1 093,60
82.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	420,00	840,00
83.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,1200	45,00	185,40
84.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,1200	45,00	185,40
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,2360	0,00	0,00
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9643	12,50	74,57
87.	4100126202818	Apa	m3	1,7274	12,50	21,59
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5625	4,00	2,25
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>336 482,46</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,7834	75,00	433,75
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,8917	125,00	361,46
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0082	1,00	1,01
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,1043	360,00	1 837,55
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7127	320,00	868,07
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0033	265,00	0,87
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1320	36,00	4,75
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,1668	30,00	245,00
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,6411	25,00	266,03
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,7980	150,00	119,70
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6813	32,00	117,80
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3800	32,00	12,16
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,7980	32,00	25,54
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5350	75,00	40,12
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1994	35,00	6,98

16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5491	35,00	54,22
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,6500	360,00	5 274,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>9 669,01</b>

Total		Lei		408 134,1 1
Asigurarea sociala (II3) * 24 %		24 %		14 875,83
Transportarea materialelor (II3) * 10 %		10 %		33 648,25
Total II3+Asigur+Transp				456 658,1 9
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %		6 %		27 399,49
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu				484 057,6 8
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 %		2 %		9 681,16
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi				493 738,8 4
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %		20 %		98 747,77
<b>Total deviz:</b>				<b>592 486,6 1</b>

Intocmit

SRL Energia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia pietii agricole din s.  
Sturzovca r-ul Glodeni

Investitor Primaria s. Sturzovca r-ul  
Glodeni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Inchideri si compartimentari.</b>				
1	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Сэндвич панели стеновые б=100 мм RAL Clasic 1015 )	m2			734,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2811236304903	Panouri "Sandwich" * б=100 мм RAL Clasic 1015 )	m2	1,0200	466,00	489,58
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	31,00	102,18
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	7,00	21,63
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,80	2,47
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	40,00	7,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	360,00	36,00
2	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi h=2000 mm.	m2			158,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	55,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	40,00	8,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	75,00	5,47
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	320,00	6,40
		<b>2. Capitolul 2. Captusire ferme . Capitolul 2.1. Blocuri sanitare.</b>				
3	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5 mmhidrofug cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			382,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3325	55,00	238,29
	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12.5 mm	m2	1,0500	68,00	71,76
	27107035202812	Profil de ghidaj	m	2,0750	2,50	5,21
	27107035202825	Profil de suport	m	4,2000	2,50	10,55
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	2,50	10,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,75	7,88
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	4,75	3,96
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,30	13,21
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,80	3,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,16	8,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	320,00	1,98
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	35,00	4,82
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			36,91

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	320,00	0,32
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
7	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			34,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,86
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	30,00	30,60
		<b>3. Capitolul 3.Finisari pardosea.</b>				
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40 asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			227,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 5 cm	m2	1,0150	155,00	157,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,35	18,49
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
9	CO03A1	Borduri pt. trotuare diam 100x20x7 asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton existenta cu rosturile umplute cu mortar (se exclude :beton)	m			164,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5000	55,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2666122800300	Bordura pentru trotuare 100/20/7	m	1,0050	72,00	72,36
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	800,00	40,00
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0150	800,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	12,50	0,16
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0100	32,00	0,32
		<b>4. Capitolul 3.2 Incaperea 2.</b>				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			117,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,35	30,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	320,00	9,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi aplicativ /Hidroizolarea cu mortar hidroizolant cceresit CR65 sau analog gr.=2mm	m2			60,32
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	55,00	35,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	6,50	22,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	6,50	0,00
	2664102102006	Mortar de ipsos Ceresit CR65 sau analog	m3	0,0033	360,00	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,00
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			377,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,50	26,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,50	5,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	320,00	14,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		<b>5. Capitolul 4. Timplarii. Capitolul 4.1. Usi.</b>				
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa individuala confectionata individual profil din metaloplast U-1 900x2100(h)-1 buc	m2			1 576,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	55,00	44,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	20301129391110	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	40,00	22,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	320,00	6,40
14	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ usa interioara confectionata individual profil din metaloplast U-2 900x2100 -1 buc	m2			1 576,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	55,00	44,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	203011293915111 1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	40,00	22,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	320,00	6,40
		<b>6. Capitolul 4.2 Ferestre.</b>				
15	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 430,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	55,00	36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	40,00	18,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,37
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	320,00	6,40
		<b>7. Capitolul 5. Rampa.</b>				
16	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 969,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	374,56
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,50	6,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,48
17	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	55,00	52,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	48,00	3,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	75,00	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 800,00	13,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 800,00	1,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	48,00	5,76
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Placa de acoperire din beton C12.5 gr.=150mm	m3			1 644,83
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2663102100001	Beton clasa C12.5	m3	1,0250	1 250,00	1 294,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Rampa din beton C12.5 gr.=40mm	m3			1 644,89
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2663102100001	Beton clasa C12.5	m3	1,0250	1 250,00	1 294,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		<b>8. Capitolul 6.Pridvor PR-1</b>				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=100	m3			435,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 173,64
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 800,00	11 094,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	265,00	79,09
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Pregatirea din beton clasa B7.5 gr. =100 mm	m3			1 851,74
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,74
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 500,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	11,99
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Fundatie Ж/Б монолитная плита gr. =150 mm	m3			1 851,89
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 501,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			128,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102011	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,35	30,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	320,00	9,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade/k=2 la materialele si utilaj pentru grosimea stratului final de 20 mm.	m2			31,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,35	10,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	3,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	320,00	1,92
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	32,00	0,10
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton gr.=20 mm	m2			733,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	55,00	212,02
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	360,00	367,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	22,00	127,60
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,00	5,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	400,00	8,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	1,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,25
		<b>9. Capitolul 7.Pereu</b>				
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca 300 (fractie 20-40)dupa GOCT 8267-82	m3			398,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	1,1500	248,00	285,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Mortar din beton B15	m3			1 851,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 501,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	360,00	90,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
29	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment /Placa trotuara din beton decorativ.	m2			256,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	55,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	125,00	131,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	280,00	14,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	3,20	43,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,50	0,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	800,00	25,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	32,00	0,96



1	2	3	4	5	6	7
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton RD 100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa C12.5	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		<b>10. Capitolul 8. Scoclu</b>				
31	CI21B	Placarea peretilor cu placi din teracota	m2			644,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	55,00	121,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	360,00	370,87
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	22,00	133,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	20,00	7,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	320,00	10,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	32,00	0,49
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
		<b>11. Capitolul 9. Obiecte Sanitare.</b>				
32	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 784,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	55,00	231,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 150,00	1 196,35
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	78,00	80,34
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
33	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 470,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	55,00	101,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	22,00	44,88
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			600,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Energia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.